教育委員会議事録

期 日 令和６年１２月１７日（火）

午前９時００分

場 所 役場３階 A会議室

１ 開会及び閉会に関する事項

    開会 午前９時００分      閉会 午前１０時３１分

２ 出席者

別府宗光教育長 児玉和子教育長職務代理者 羽田野由美委員 伊藤寛人委員

佐々木美佳委員

（教育総務課）

宮本芳幸課長、村社対策監、中原課長補佐、荒木指導主事、関係長

（生涯学習課）

福重課長

３ 欠席者 なし

４ 傍聴人 なし

５ 会議の内容

  １ 開会ならびに教育長あいさつ

  ２ 会議録署名委員の指名

  ３ 前回会議録の承認について

４ 教育長報告

６ 議  事

・議案第３１号 通学区域外就学の承認について

・議案第３２号 新富町学校給食補助金交付要綱の一部改正について

７ そ の 他

    ○１月行事予定について

○その他

《別府教育長》１１月２５日から小学校４年生、中学校１年生を対象にみやざき学習状況調査が行

われました。それぞれの結果を分析して、今後に生かしていきたいと思います。

 また、１２月４日の上新田学園訪問と人権研修へは参加いただき、ありがとうございました。そ

れぞれのご感想を後ほど詳しくお聞かせください。

今年最後の定例委員会となります。どうぞよろしくお願いいたします。

それでは、会議録署名の指名を、児玉委員と佐々木野委員よろしくお願いします。

《別府教育長》では、前回会議録について説明お願いします。

《宮本 課長》１１月２８日定例教育委員会について説明を行う。

《別府教育長》よろしいでしょうか。（はい）続きまして、教育長報告をさせていた

だきます。（１１月２９日から１２月１７日を読み上げて説明）ご質問はな

いでしょうか。（ありません）それでは議事に入ります。

《宮本 課長》議案第３１号 通学区域外就学の承認について読上げる。

《関  係長》 １世帯１名について説明。 ＊審議の上、全員一致で承認。

《宮本 課長》議案第３２号 新富町学校給食補助金交付要綱の一部改正について読上げる。

改正箇所（補助理由の変更）について説明。 ＊審議の上、全員一致で承認。

《別府教育長》それではその他をお願いします。

《宮本 課長》教育総務課の１月行事予定について説明する。

《福重 課長》生涯学習課の１月行事予定について説明する。

《別府教育長》１月行事予定について何かご質問はありますか。（ありません。）

       では次お願いします。

《各 担 当》はたちの集いの説明、大槌町視察研修の報告。

《別府教育長》よろしいでしょうか。（はい）

では、次の教育委員会につきましては、１月２７日９時から定例教育委員会を開催した

いと思います。以上で定例委員会を終了します。

（閉会：午前１０時３１分 終了）

会議の経過を記載し、その相違ないことを証明するため、ここに署名する。

令和７年１月２７日

                  教育委員

                  教育委員